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Sporsmal 30 (2023) fra medlem i rad for personer med funksjonsnedsettelse Eli Steen:
Spoersmal til sak 25/23 til mote 09.03.2023: Orientering om tjenestedata HSO per
desember 2022

Til: Radmannen Dato: 08.03.2023
Fra: Eli Steen (SAFO) Saksnr: 23/00858-31
Deres ref:

Tjenester til mennesker med nedsatt funksjonsevne

Antall tjenestemottakere i langtids botilbud hos private leveranderer (per siste dag i maneden).
Det er i 2022 inngatt 3 nye kontrakter om kjap av langtids botilbud fra private leveranderer.
Hvor lang tid inngas disse kontraktene for?

Pagar det arbeid for a bygge opp kompetanse innad i kommunen sann at man kan lese oppgaven
selv?

Antall tienestemottakere som har behov for dagaktivitet, men star pa venteliste.

Hvor mange star pa venteliste for dagaktivitetstilbud na?

Fikk Drammen tilbud om midler til VTA plasser i 2023?

Har kommunen takket nei pga at kravet til egenfinansiering er 25%?

Andre tiltak enn «Helt med>» som er planlagt?

Antall tienestemottakere 18 ar og eldre som bor i bolig med fast tilknyttet personell hele degnet.
Hva innebzerer alternative og kompenserende tjenester?

Er det @nskelig fra kommunens side at flere i denne gruppen innvilges BPA 24/7 i egne hjem i
stedet for at kommunen skal tilby bolig med heldegnsomsorg?

Svar

Sporsmal 1:

Antall tjenestemottakere i langtids botilbud hos private leveranderer (per siste dag i maneden).
Det er i 2022 inngatt 3 nye kontrakter om kjop av langtids botilbud fra private leveranderer.
Hvor lang tid inngas disse kontraktene for?

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer Postadresse Besoksadresse Telefon +4732040000
921234554 Postboks 7500 kommunepost@drammen.kommune.no
3008 DRAMMEN



Svar:

Kontraktene inngds med en oppsigelsestid pa 3 maneder. Kjop av botilbud er som regel midlertidig,
for a fa tid til a kunne etablere og tilrettelegge botilbud og tjenester i kommunen. Det er
unntaksvis kjgp med lengre tidshorisont, der det er behov for spesialisert kompetanse.

Spersmal 2:
Pagar det arbeid for a bygge opp kompetanse innad i kommunen sann at man kan lese oppgaven
selv?

Svar:

Arsaken til kjop av botilbud er som regel manglende kapasitet i botilbud med stedlige tjenester i
kommunen. Kjopene utleses dermed som regel ikke av manglende kompetanse, men for a kunne gi
brukerenrett tjeneste til rett tid, der andre kompenserende tjenester ikke er tilstrekkelig. Et
eksempel pa spesialisert kompetanse som kommunen tidligere har forsekt & bygge opp, men som
viser seg vanskelig & opprettholde over tid, er helsepersonell som behersker taktilt sprak i
kommunikasjon med mennesker med nedsatt funksjonsevne og samtidig devblindhet.

Spersmal 3:
Antall tjenestemottakere som har behov for dagaktivitet, men star pa venteliste.
Hvor mange star pa venteliste for dagaktivitetstilbud na?

Svar:

Det er ikke lovpalagt a tilby dag- og aktivitetstilbud ved et senter, men kommunen er forpliktet til a
legge til rette for at alle kan fa en aktiv og meningsfull hverdag. Dette kan dekkes med flere typer
kompenserende tjenester, nar det ikke er kapasitet ved dag- og aktivitetssenter. Eksempler pa
slike kompenserende tjenester kan veere fritidskontakt (tidligere stottekontakt) i gruppe eller
individuelt, omsorgsstenad og avlastningsopphold i kombinasjon. Flere brukere far ogsa tilbud om
a delta pa aktiviteter som tilrettelegges i deres hjem. Kommunestyret vedtok i november 2022 at
det skal igangsettes et tjenesteutviklingsprosjekt for tjenester til mennesker med nedsatt
funksjonsevne. Prosjektet er igangsatt og arbeider na blant annet med a fremskaffe data ogsa pa
de som primaert gnsker dag- og aktivitetstilbud, men som mottar ulike kompenserende tjenester.

Spersmal 4:
Fikk Drammen tilbud om midler til VTA plasser i 20237

Svar:

Arbeidsplasser med varig tilrettelagt arbeid (VTA) etableres ved at NAV tildeles tiltaksmidler
hvert ar gjennom statsbudsjettet. Dette innbefatter ogsa midler til VTA-plasser. Dette reguleres
gjennom forskrift. Nivaet pa tiltaksmidler til VTA-plasser i 2022 ga ingen okning. | 2023 er det
tildelt en gkning i tiltaksmidlene som dekker prisstigning, men ikke nye VTA-plasser.

Spersmal 5:
Har kommunen takket nei pga at kravet til egenfinansiering er 25%?

Svar:

VTA-plasser finansieres i all hovedsak med en spleis pa 80/20 mellom stat og kommune. | 2020
hadde staten et underforbruk pa tiltaksmidler. Staten ensket a dele dette ut til kommunene i lapet
av aret, men det var ikke ekonomisk handlingsrom til a takke ja til dette i Drammen i 2020. Etter
2020 har Drammen hittil ikke mottatt tilbud om fordeling av eventuelt underforbruk fra staten.

Spersmal 6:
Andre tiltak enn «Helt med>» som er planlagt?


https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-12-11-1598

Svar:

Kommunen star fritt til & etablere egne VTA-plasser som er fullfinansiert av kommunen. | noen
tilfeller har kommunen gjort dette, nar det har veert helt nedvendig a fa deltakere inn f. eks etter
fullfert leerekandidatordning. Da ma kommunen og NAV (Drammen) ga i dialog med den enkelte
bedrift a lage en egen avtale pa de fullfinansierte plassene. En fullfinansiert plass av kommunen
koster i 2023 i underkant av 230.000 pr ar, pr deltaker.

| forbindelse med behandling av handlings- og gkonomiplan 2023 - 2026 har kommunestyret
vedtatt at antall VTA-plasser skal gkes. Det er avsatt 1 mill. til formalet. Radmannen vurderer flere
aktuelle lgsninger for dette, der “Helt med” er en av dem. Det er i farste rekke juridiske forhold som
ma klarlegges, knyttet til Lov om offentlige anskaffelser.

Spersmal 7:
Antall tienestemottakere 18 ar og eldre som bor i bolig med fast tilknyttet personell hele degnet.
Hva innebzerer alternative og kompenserende tjenester?

Svar:

| likhet med dag- aktivitetssenter, som er gjort rede for i svar pa spersmal 3, kan behov for botilbud
med fast tilknyttet personell ogsa midlertidig erstattes med alternative og kompenserende
tjenester, dersom dette er forsvarlig. Eksempler pa slike tjenester kan vaere hyppige
avlastningsopphold, ambulerende hjemmetjenester, omsorgsstgnad og i noen tilfeller BPA-
ordning. Disse tjenestene gis gjerne i kombinasjon.

Spersmal 8:
Er det @nskelig fra kommunens side at flere i denne gruppen innvilges BPA 24/7 i egne hjem i
stedet for at kommunen skal tilby bolig med heldegnsomsorg?

Svar:

Mennesker med nedsatt funksjonsevne har forskjellige individuelle behov og @gnsker for bo- og
tjenestetilbud. En BPA-ordning kan vaere en god lgsning for noen, mens andre vil vurdere at dette
ikke er den beste lgsning for dem.

| Tienesteutviklingsprosjektet som er igangsatt i 2023, vil kommunen jobbe tett sammen med
brukere og parerende for a utvikle flere boformer og tjenester. Hensikten er a skape flere
valgmuligheter enn i dag, slik at boform og tjenestetilbud bedre kan tilpasses den enkeltes behov
for oppfolging fra helsepersonell, trygghet og bistand, privatliv og mulighet til & velge sosial
kontakt og aktivitet sammen med andre.



